PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL

003
TRE-DF
00067533

PORTARIA Nº. 245, DE 27 DE SETEMBRO DE 2002.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO

FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no inciso III do

art. 54 e § 2º do art. 55; da Lei Complementar nº. 101, de 04 de maio de 2000, resolve:

Art. 1º - Tornar público o Relatório de Gestão Fiscal desta Corte.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador LÉCIO RESENDE DA SILVA

Presidente do TRE-DF

Nº 189, segunda-feira, 30 de setembro de 2002 1 ISSN 1676-2339 129

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ
<!ID227528-000>

PORTARIA Nº 520, DE 24 DE SETEMBRO DE 2002

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Amapá, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o disposto no inciso III e parágrafo único do art. 54, da Lei Complementar n.º 101, de
04 de maio de 2000, resolve:

Art. 1º Tornar público o Relatório de Gestão Fiscal, constante do Anexo Único desta Por-
taria.

Art. 2º Publique-se e registre-se.

Des. MÁRIO GURTYEV DE QUEIROZ

ANEXO ÚNICO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO/2001 A AGOSTO/2002

LRF, Art. 55, inciso I, alínea "a" Em R$ 1,00
DESPESA COM PESSOAL DESPESA LIQUIDADA

JANEIRO A AGOS-
TO / 2 0 0 2

SETEMBRO/2001 A
A G O S TO / 2 0 0 2

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (I) 5.481.884,48 8.004.651,55

DESPESA COM PESSOAL 5.603.530,80 8.798.708,01

Pessoal Ativo 5.488.951,85 8.576.023,15

Pessoal Inativo e Pensionistas 11 4 . 5 7 8 , 9 5 222.684,86

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art. 19,§ 1º da LRF) 121.646,32 794.056,46

(-) Precatórios (Sent. Judiciais), ref. ao período anterior de apuração - -

(-) Inativos com recursos vinculados 11 4 . 5 7 8 , 9 5 170.158,86

(-) Indenizações por Demissão - -

(-) Despesas de Exercícios Anteriores 7.067,37 623.897,60

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL (art. 18, § 1º da LRF) (II) - -

TOTAL DA DESPESA LÍQUIDA DE PESSOAL (I + II) 5.481.884,48 8.004.651,55

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL 132.390.159.000,00 189.627.941.000,00

% do TOTAL DA DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL sobre a RCL 0,0041 0,0042

LIMITE PERMITIDO (art. 71 da LRF) - % 0,0046 6.089.947,31 8.722.885,29

LIMITE PRUDENCIAL (§ único, art. 22 da LRF) - % 0,0075 9.929.261,93 14.222.095,58

LIMITE LEGAL (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - % 0,0078 10.326.432,40 14.790.979,40

FONTE: TSE/SOF/CCO e SIAFI

JUAREZ TÁVORA P. DO NASCIMENTO
Gestor Financeiro

ANNETE MARTINS PINA
Coordenadora de Controle Interno

DES. MÁRIO GURTYEV DE QUEIROZ
Presidente

(Of. El. nº 30)

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL
<!ID228730-000>

PORTARIA Nº 245, DE 27 DE SETEMBRO DE 2002

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL,no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no inciso III do art. 54 e § 2º do art. 55, da
Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, resolve:

Art. 1º Tornar público o Relatório de Gestão Fiscal desta Corte.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador LÉCIO RESENDE DA SILVA

ANEXO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO/2001 A AGOSTO/2002
LRF, Art. 55, inciso I, alínea "a"

Em R$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL DESPESA LIQUIDADA

JANEIRO A AGOS-
TO / 2 0 0 2

SETEMBRO/2001 A
A G O S TO / 2 0 0 2

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (I) 16.880.680,34 25.224.696,56

DESPESA COM PESSOAL 19.420.777,73 2 8 . 1 8 6 . 0 11 , 9 8

Pessoal Ativo 13.016.076,34 1 9 . 3 5 2 . 4 11 , 3 9

Pessoal Inativo e Pensionistas 6.404.701,39 8.833.600,59

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art. 19,§ 1º da LRF) 2.540.097,39 2.961.315,42

(-) Precatórios (Sent. Judiciais), ref. ao período anterior de apuração - -

(-) Inativos com recursos vinculados 983.030,47 1.195.046,29

(-) Indenizações por Demissão - -

(-) Despesas de Exercícios Anteriores 1.557.066,92 1.766.269,13

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL (art. 18, § 1º da LRF) (II) - -

TOTAL DA DESPESA LÍQUIDA DE PESSOAL (I + II) 16.880.680,34 25.224.696,56

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL 132.390.159.000,00 189.627.941.000,00
% do TOTAL DA DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL sobre a RCL 0,0128 0,0133

LIMITE PERMITIDO (art. 71 da LRF) - % 0,0138 18.269.841,94 26.168.655,86

LIMITE PRUDENCIAL (§ único, art. 22 da LRF) - % 0,0225 29.787.785,78 42.666.286,73

LIMITE LEGAL (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - % 0,0236 31.244.077,52 44.752.194,08

FONTE: TSE/SOF/CCO e SIAFI

VALDIR FERREIRA DE MOURA
Gestor Financeiro

LUÍS ANTÔNIO DE ALCÂNTARA
Coordenador de Controle Interno

Substituto

De acordo.
Encaminhe-se ao Excelentíssimo Senhor Presidente.

PAULO CÉZAR SOARES DE MOURA
Diretor-Geral

De acordo.
Nos termos do Art. 55, § 2º, da Lei Complementar nº 101, de 4 maio de 2000.

LÉCIO RESENDE DA SILVA
Presidente

(Of. El. nº 661/2002)

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO
<!ID228764-000>

PORTARIA Nº 172, DE 24 DE SETEMBRO DE 2002

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista o disposto no inciso III do art. 54 e § 2º do art. 55, da Lei Complementar nº 101, de
04 de maio de 2000, resolve:

Art. 1º Torna público o Relatório de Gestão Fiscal referente ao período de setembro/2001 a
agosto/2002, desta Corte.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

Des. RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO

ANEXO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO/2001 A AGOSTO/2002
LRF, Art. 55, inciso I, alínea "a"
Em R$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL DESPESA LIQUIDADA
JANEIRO A

A G O S TO / 2 0 0 2
SETEM-

BRO/2001 A
A G O S TO / 2 0 0 2

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (I) 12.669.445,89 19.342.272,07
DESPESA COM PESSOAL 13.479.563,55 21.957.076,33
Pessoal Ativo 10.944.687,14 17.997.136,74
Pessoal Inativo e Pensionistas 2.534.876,41 3.959.939,59
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art. 19,§ 1º
da LRF)

8 1 0 . 11 7 , 6 6 2.614.804,26

(-) Precatórios (Sent. Judiciais), ref. ao período
anterior de apuração

- -

(-) Inativos com recursos vinculados 807.999,26 998.647,26
(-) Indenizações por Demissão - -
(-) Despesas de Exercícios Anteriores 2 . 11 8 , 4 0 1.616.157,00
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL (art. 18, §
1º da LRF) (II)

- -

TOTAL DA DESPESA LÍQUIDA DE PESSOAL (I + II) 12.669.445,89
19.342.272,07

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL 132.390.159.000,00189.627.941.000,00
% do TOTAL DA DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL
sobre a RCL

0,0096 0,0102

LIMITE PERMITIDO (art. 71 da LRF) -
% 0,0124

16.416.379,72 23.513.864,68

LIMITE PRUDENCIAL (§ único, art. 22 da
LRF) - % 0,0175

23.168.277,83 33.184.889,68

LIMITE LEGAL (incisos I, II e III, art. 20 da
LRF) - % 0,0185

24.492.179,42 35.081.169,09

FONTE: TSE/SOF/CCO E SIAFI

Des. RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Presidente do Tribunal

DAISY APARECIDA TESSARO
Diretor-Geral

ÉRCIO DE ARRUDA LINS
Secretário de Orçamento

Substituto

DENIZE APARECIDA DE SOUZA MELLO
Coordenadora do Controle Interno

(Of. El. nº 245/02/sao)

paolla.lopes
Rectangle

paolla.lopes
Rectangle

	RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 2002 - PORTARIA Nº 245, DE 27 DE SETEMBRO DE 2002.pdf
	setembro 2002.pdf